[image: image1.png]Ano Internacional do
Agricultura Familiar

2014

MOção  n° 462/2014.
Senhor Presidente

Senhores Vereadores
O vereador Dinho, requer nos termos regimentais à apreciação e aprovação do nobre plenário, a presente MOÇÃO DE APELO  ao Prefeito Municipal Exmo. Sr. Clayton Roberto Machado, para que  sejam instalados redutores de velocidades do tio “lombo faixa” na Av. Gessy Lever, nos dois sentidos próximo a UPA      (Unidade de Pronto Atendimento).
Justificativa

Com o inauguração e funcionamento da UPA, o fluxo de pessoas e automóveis será muito grande, dificultando a passagem de pedestres. A colocação destas lombo faixas facilitará a travessia dos mesmos.

.

 Valinhos, 14 de março de 2014.
Dinho.

Vereador